
          Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Komisijas 

(apmācību jomu, izglītības programmu, profesiju, sociālo un profesionālo 

pamatprasmju, kā arī konkurētspējas paaugstināšanas pasākumu 

tematisko jomu un atvērto tiešsaistes kursu platformu noteikšanai, kurās 

nepieciešams veikt bezdarbnieku, darba meklētāju un bezdarba riskam 

pakļauto personu apmācības) 
 

LĒMUMS Nr. 4/2022 

(pieņemts elektroniskajā saskaņošanas procedūrā) 

 

Komisijas locekļi: 

Ingus Alliks - Labklājības ministrijas valsts sekretārs 

Rihards Blese - Latvijas Darba devēju konfederācijas Izglītības un nodarbinātības eksperts  

Ilze Buligina - Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības 

departamenta vecākā eksperte  

Māra Jākobsone - Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācijas 

viceprezidente 

Silva Jeromanova-Maura - Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras mazo un vidējo 

uzņēmumu padomes priekšsēdētāja vietniece 

Skārleta Kalniņa – Latvijas Lielo pilsētu asociācijas pārstāve, Rīgas domes Labklājības 

departamenta Sociālās pārvaldes Nodarbinātības, sociālā darba un prakses pētījumu nodaļas 

galvenā speciāliste - eksperte 

Imants Lipskis - Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta direktors  

Normunds Ozols – Ekonomikas ministrijas Analītikas dienesta vecākais ekonomists 

Linda Romele - Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības vecākā eksperte satura jautājumos 

Ilze Rudzīte - Latvijas Pašvaldību savienības padomniece veselības un sociālajos jautājumos 

Ronalds Saksons - Valsts izglītības satura centra Profesionālās izglītības departamenta 

direktors  

Evita Simsone - Nodarbinātības valsts aģentūras direktore 

Andra Šenberga - Izglītības kvalitātes valsts dienesta vadītāja vietniece, Licencēšanas un 

reģistra departamenta direktore 

Gunta Šmaukstele - Latvijas Tirgotāju asociācijas pārstāve 

Jānis Šnakšis - Zemkopības ministrijas Starptautisko lietu un stratēģijas analīzes departamenta 

Stratēģijas analīzes nodaļas vadītājs 

Iveta Lāce - Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Investīciju projektu departamenta 

Projektu attīstības nodaļas Polaris projekta vadītāja 

Ilze Zvīdriņa - Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta direktora vietniece 

 

Elektroniskās saskaņošanas procedūrā izskatītie jautājumi: 

Sociālo un profesionālo pamatprasmju saraksta neformālās izglītības organizēšanai 

aktualizēšana. 

 

Elektroniski izsūtīts: 08.11.2022. 

  



          Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sociālo un profesionālo pamatprasmju saraksts neformālās izglītības 

organizēšanai 
 

Priekšlikums: 

Labklājības ministrija aicina Apmācību komisiju apstiprināt jaunu neformālās izglītības 

datorzinību sarakstu, kas tapis sadarbībā ar Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

asociāciju, Nodarbinātības valsts aģentūru, Latvijas Darba devēju konfederāciju, Izglītības 

kvalitātes valsts dienestu.  

Jaunā saraksta mērķis ir piedāvāt darba tirgū pieprasītas datorzinību mācības, kas būtu 

atbilstošas kā bezdarbniekiem un darba meklētājiem, tā arī bezdarba riskam pakļautām 

(nodarbinātām) personām. Jaunais saraksts paredz aktuālu IT jomas kursu piedāvājumu, to 

definējot izglītības programmu virzienos ar iespējām šos virzienus (izglītības programmu 

nosaukumos) piedāvāt kopā ar atbilstošiem IT tehnoloģiju apguves rīkiem. Labākai 

pārskatāmībai datorzinību saraksts tiek atdalīts no neformālās izglītības valodu saraksta. 

Datorzinību saraksta programmām tiek norādīta informācija par sasniedzamajiem mācību 

rezultātiem un izglītojamo iesaistes nosacījumiem, fokusējoties uz iedzīvotāju digitālo 

kompetenču ietvaru (DigComp).  

Jaunā datorzinību saraksta priekšlikumi papildus tika izdiskutēti 15.09.2022. Elektronisko un 

optisko iekārtu ražošanas, informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (EIKT) nozares ekspertu 

padomes sēdē (saņemts atbalsts), kā arī atsevišķā LIKTA, LDDK, IKVD, NVA un LM tikšanās 

reizē 13.10.2022.  

Komisija nolemj: apstiprināt LM priekšlikumu. 

 

Elektronisko saskaņošanu slēdz: 17.11.2022. plkst. 17.00 

 

Pielikumā: Aktualizētais neformālās izglītības programmu saraksts sociālo un 

profesionālo pamatprasmju apguvei uz 6 lp.; 

 

 

 

Valsts sekretārs 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu 

I.Alliks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lēmumu sagatavoja: R.Brīdaks 

Tel. 67 021 508  



          Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Nr.1 

LM apmācību komisijas  

2022. gada 17. novembra lēmumam Nr.4/2022 

 
Neformālās izglītības programmu saraksts sociālo un profesionālo pamatprasmju apguvei 

(datorzinības) 

Nr. 

p.k. 
Virziens 

Mācību stundu 

skaits + 

individuālā 

praktiskā 

mācīšanās (ja 

attiecināms) 

Papildu informācija  
DigComp 

līmenis 
Iesaistes 

nosacījumi 

1. Programmēšanas 

pamati 

 

60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no 

programmēšanas valodām: 

“Java”, “JavaScript”,  “.net”, 

“Python” u.c. 

 

Piemēri nosaukumam: 

Programmēšanas pamati Java 

valodā 

Programmēšanas pamati 

Python valodā 

Programmēšanas pamati 

JavaScript valodā 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

2. Programmatūras 

testēšanas pamati 
60st. + 20st.  Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

3. Datu apstrāde, 

analīze un 

vizualizācija 

60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no datu analīzes 

tehnoloģijām: “Microsoft 

Excel”, “Microsoft Power BI”, 

“Python”,  “DAX”, “R” u.c. 

 

Piemēri nosaukumam: 

Datu apstrāde, analīze un 

vizualizācija ar Microsoft Excel 

Datu apstrāde, analīze un 

vizualizācija ar Microsoft Excel 

un Power BI 

Datu kvalitātes noteikšana, 

interpretācija un pielietojums 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

4. Datu izgūšanas 

pamati 
60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no datu izgūšanas 

tehnoloģijām: “Microsoft SQL”, 

“PL/SQL”, “Python tīmekļa 

skrāpēšanas bibliotēkas” u.c. 

 

Piemērs nosaukumam: 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 



          Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr. 

p.k. 
Virziens 

Mācību stundu 

skaits + 

individuālā 

praktiskā 

mācīšanās (ja 

attiecināms) 

Papildu informācija  
DigComp 

līmenis 
Iesaistes 

nosacījumi 

Datu izgūšanas pamati ar 

Microsoft SQL 

5. Digitālā 

transformācija 
60st. + 20st.  Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

6. IT projektu 

vadība 
60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no projektu 

vadības rīkiem un/vai 

tehnoloģijām: “Microsoft 

Project”, “Atlassian Jira”, 

“Atlassian Confluence”, 

“Atlassian Trello, Scrum, 

Kanban” u.c. 

 

Piemēri nosaukumam: 

Agile projektu vadība ar 

Microsoft Project 

Agile projektu vadība ar Scrum 

Projektu vadība pēc Project + 

standarta 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

7. Informācijas 

sistēmu prasību 

analīze un vadība 

60st. + 20st.  Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

8. UI/UX Lietotāja 

saskarnes un 

lietotāja 

pieredzes dizains 

60st. + 20st.  Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

9. DevOps  principi 

un prakses 
60st. + 20st.  Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

10. Digitālā 

mārketinga 

analīze 

60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no digitālā  

mārketinga analīzes rīkiem: 

“Google Analytics”, “Google 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 



          Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr. 

p.k. 
Virziens 

Mācību stundu 

skaits + 

individuālā 

praktiskā 

mācīšanās (ja 

attiecināms) 

Papildu informācija  
DigComp 

līmenis 
Iesaistes 

nosacījumi 

Data Studio”, “META Ads”, 

“Google Ads” u.c. 

 

Piemērs nosaukumam: 

Digitālā mārketinga analīze ar 

Google Analytics 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

11 E-komercija 60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no e-komercijas 

tehnoloģijām: “Shopify”, 

“WooCommerce”, “Ecwid”. 

 

Piemērs nosaukumam: 

E-komercija ar Shopify 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

12. Sociālo tīklu 

mārketings 
60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no sociālo tīklu 

mārketinga platformām: 

“Facebook”, “Instagram”, 

“Telegram”, “Twitter” u.c. 

 

Piemērs nosaukumam: 

Sociālo tīklu mārketings ar 

Facebook 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

13. Tīmekļa vietņu 

izstrāde 
60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no tīmekļa vietņu 

izstrādes tehnoloģijām: “WIX”, 

“WordPress”, “Joomla!”, 

“Drupal” u.c. 

 

Piemērs nosaukumam: 

Tīmekļa vietņu izstrāde ar WIX 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

14. Dizaina 

domāšana 
60st. + 20st.  Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

15. Sadarbība un 

komunikācija 

digitālajā vidē 

60st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām 

sadarbībai un komunikācijai par 

vismaz vienu no tehnoloģijām  

“Microsoft Office 365” un 

“Google” u.c. 

 

Piemērs nosaukumam: 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz 

pamatizglītība, 

datorlietošanas 

prasmes pamata 

līmenī (DigComp 

1.-2. līmenis) 



          Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr. 

p.k. 
Virziens 

Mācību stundu 

skaits + 

individuālā 

praktiskā 

mācīšanās (ja 

attiecināms) 

Papildu informācija  
DigComp 

līmenis 
Iesaistes 

nosacījumi 

Microsoft Office 365 un Google 

rīki sadarbībai un 

komunikācijai 

16. Digitālie rīki 

projektēšanai 
60st. + 20st. Mācības par vismaz vienu no 

rīkiem  “AutoCad”, “Revit”, 

“SketchUp”, “Adobe 

Illustrator” u.c. 

 

Piemērs nosaukumam: 

Datorizētie un digitālie 3D 

grafiskās projektēšanas rīki 

AutoCad un Revit 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 

17. E-pakalpojumi 60st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no rīkiem E-

pakalpojumus -  e-parakstu, e-

adresi, e-platformas. 

 

Piemērs nosaukumam: 

Elektroniskais paraksts un citi 

e-pakalpojumi 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz 

pamatizglītība, 

datorlietošanas 

prasmes pamata 

līmenī (DigComp 

1.-2. līmenis) 

18. Vizuālo 

materiālu 

veidošana 

60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no rīkiem 

“Canva”, “Postermywall”, 

“Piktochart.com”, 

“Infogram.com”, “Adobe 

Illustrator” u.c. 

 

Piemērs nosaukumam: 

Vizuālo materiālu veidošana ar 

bezmaksas tiešsaistes rīkiem 

Canva, Postermywall, 

Piktochart.com, Infogram.com 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz 

pamatizglītība, 

datorlietošanas 

prasmes pamata 

līmenī (DigComp 

1.-2. līmenis) 

19. Kiberdrošība 60st.  Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz 

pamatizglītība, 

datorlietošanas 

prasmes pamata 

līmenī (DigComp 

1.-2. līmenis) 

20. Digitālie rīki 

grāmatvedībai 
60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no rīkiem 

“Horizon”, “Jumis”, “Bilance”, 

“1C”, “Zalktis” u.c.  

 

Piemērs nosaukumam: 

Grāmatvedības procesu 

pārvaldība ar Horizon 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz vidējā 

izglītība, 

datorlietošanas 

prasmes vidējā 

līmenī (DigComp 

3.-4. līmenis) 



          Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr. 

p.k. 
Virziens 

Mācību stundu 

skaits + 

individuālā 

praktiskā 

mācīšanās (ja 

attiecināms) 

Papildu informācija  
DigComp 

līmenis 
Iesaistes 

nosacījumi 

Grāmatvedības uzskaite ar 

programmu Jumis 

21. Digitālie rīki 

prezentāciju 

sagatavošanai 

60st. + 20st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no rīkiem  

“PowerPoint”, “Prezi”, 

“Canva”, “Visme”, “Powtoon”, 

“SlideCamp” u.c. 

 

Vismaz 

ceturtais 

līmenis 

Vismaz 

pamatizglītība, 

datorlietošanas 

prasmes pamata 

līmenī (DigComp 

1.-2. līmenis) 

22. Datorzinības bez 

priekšzināšanām 
120st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no rīkiem  

“Microsoft Office”, “Linux 

Open Office”, “Apple iWork”  

u.c.  

 

Programmas nosaukuma 

piemērs 

Digitālās pamatprasmes darbā ar 

Microsoft Office 365 

Otrais 

līmenis 
Vismaz 

pamatizglītība 

23. Datorzinības ar 

priekšzināšanām 
120st. Izglītības programma kopā ar 

praktiskajām mācībām par 

vismaz vienu no rīkiem 

“Microsoft Office”, “Linux 

Open Office”, “Apple iWork”  

u.c. 

 

Programmas nosaukuma 

piemērs 

Datorprasmes darbā ar 

Microsoft Office 365 

Ceturtais 

līmenis 
Vismaz 

pamatizglītība, 

datorlietošanas 

prasmes pamata 

līmenī (DigComp 

1.-2. līmenis) 

  



          Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Neformālās izglītības programmu saraksts sociālo un profesionālo pamatprasmju apguvei 

(valodas) 

Nr. 

p.k. 

Sociālās un profesionālās pamatprasmes 

 (neformālās izglītības programmas) 

 

Mācību 

stundu 

skaits 

Bezdarb-

nieki un 

darba 

meklētāji 

Bezdarba 

riskam 

pakļautās 

personas 

 Latviešu valoda (bez starpniekvalodas)    

1. Valsts valoda – pamata līmeņa 1. pakāpe (A1) 120 Jā Nē 

2. Valsts valoda – pamata līmeņa 2. pakāpe (A2) 120 Jā Jā 

3. Valsts valoda – vidējā līmeņa 1. pakāpe (B1) 120 Jā Jā 

4. Valsts valoda – vidējā līmeņa 2. pakāpe (B2) 120 Jā Jā 

5. Valsts valoda – augstākā līmeņa 1. pakāpe (C1) 120 Jā Jā 

6. Valsts valoda – augstākā līmeņa 2. pakāpe (C2) 120 Jā Jā 

7. 
Valsts valoda atbilstoši pamata valsts valodas 

prasmes līmenim (ar angļu pamatvalodu) 
150 Jā Jā 

8. 

Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

pamatzināšanu līmenim (A1 valodas prasmes 

līmenis) 

120 Jā Nē 

9. 

Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

pamatzināšanu līmenim (A2 valodas prasmes 

līmenis) 

120 Jā Nē 

10. 
Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

vidējam līmenim (B1 valodas prasmes līmenis)  
120 Jā Nē 

11. 
Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

vidējam līmenim (B2 valodas prasmes līmenis) 
120 Jā Nē 

12. 
Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

augstākajam līmenim (C1 valodas prasmes līmenis) 
120 Jā Nē 

13. 
Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

augstākajam līmenim (C2 valodas prasmes līmenis) 
120 Jā Nē 

14. 
Atbalsts personām ar zemām lasīt un rakstīt 

prasmēm 
120 Jā Nē 

 Svešvalodas (saziņa svešvalodās)    

15. Angļu valoda (bez priekšzināšanām) 150 Jā Jā 

16. Angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Elementary) 100 Jā Jā 

17. 
Angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Lower 

Intermediate) 
100 Jā Jā 

18. Angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Intermediate) 100 Jā Jā 

19. 
Angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Higher 

Intermediate) 
100 Jā Jā 

20. 
Biznesa angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Higher 

Intermediate) 
150 Jā Jā 

21. 
Biznesa angļu valoda (ar priekšzināšanām) 

(Advanced) 
150 Jā Jā 

 

 


